

**Nordfyns  
Ejendomsselskab A/S**  
Åløkke Allé 5  
5000 Odense C  
CVR-nr. 25694449

**Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18.06.2018

**Dirigent**

---

Navn: Poul Henrik Schou

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Nordfyns Ejendomsselskab A/S  
Åløkke Allé 5  
5000 Odense C

CVR-nr.: 25694449

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Bestyrelse

Karsten Bill Rasmussen, formand  
Frank Skovsager Nielsen  
Ole Maare  
Poul Henrik Schou

### Direktion

Ole Maare

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af ejendomme til beboelsesformål.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et overskud på 591 t.kr., der af ledelsen betragtes som tilfredsstillende. Der forventes et tilsvarende resultat for næste år.

Selskabet har pr. 01.01.2017 foretaget en skattefri fusion efter sammenlægningsmetoden med det tidligere holdingselskab "Nordfyns ejendomsselskab A/S". Som følge heraf er der foretaget tilretning af sammenligningstal, der henvises til beskrivelse for anvendt regnskabspraksis for yderligere.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.850.989</b>	<b>1.767</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(114.845)	(814)
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.736.144</b>	<b>953</b>
Andre finansielle indtægter		0	235
Andre finansielle omkostninger		(972.296)	(1.027)
<b>Resultat før skat</b>		<b>763.848</b>	<b>161</b>
Skat af årets resultat		(172.447)	167
<b>Årets resultat</b>		<b>591.401</b>	<b>328</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		591.401	328
		<b>591.401</b>	<b>328</b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Investeringsjendomme		48.783.360	48.899
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	1	<b>48.783.360</b>	<b>48.899</b>
 <b>Anlægsaktiver</b>		 <b>48.783.360</b>	 <b>48.899</b>
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		227.842	123
Andre tilgodehavender		111.232	11
<b>Tilgodehavender</b>		<b>339.074</b>	<b>134</b>
 <b>Omsætningsaktiver</b>		 <b>339.074</b>	 <b>134</b>
 <b>Aktiver</b>		 <b>49.122.434</b>	 <b>49.033</b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital	2	500.000	500
Overført overskud eller underskud		<u>5.230.396</u>	<u>4.639</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>5.730.396</u></b>	<b><u>5.139</u></b>
Udskudt skat		<u>2.169.891</u>	<u>1.997</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>2.169.891</u></b>	<b><u>1.997</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>32.293.269</u>	<u>32.945</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	3	<b><u>32.293.269</u></b>	<b><u>32.945</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3	658.964	352
Bankgæld		6.567.920	7.051
Deposita		919.337	1.141
Anden gæld		<u>782.657</u>	<u>408</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>8.928.878</u></b>	<b><u>8.952</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>41.222.147</u></b>	<b><u>41.897</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>49.122.434</u></b>	<b><u>49.033</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

## Egenkapitalopgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	4.638.995	5.138.995
Årets resultat	0	591.401	591.401
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>5.230.396</b>	<b>5.730.396</b>

## Noter

	<b>Investe- rings- ejendomme kr.</b>
<b>1. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	<u>41.993.551</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>41.993.551</u></b>
Dagsværdireguleringer primo	6.904.654
Årets dagsværdireguleringer	<u>(114.845)</u>
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b><u>6.789.809</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>48.783.360</u></b>

Målingen af ejendomme til dagsværdi foretages efter en afkastbaseret model for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens budget (næste års budgetterede lejeindtægter med fradrag af drifts- og vedligeholdelsesomkostninger) for det kommende driftsår, korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående hændelser.

Selskabets ejendomme har hovedsageligt beliggenhed centralt i Nyborg og i Odense.

Investerings ejendommene er målt ud fra et gennemsnitligt afkastkrav på 5,25% mod 5,25% sidste år.

Følsomheden ved ændringer i afkastsatser kan illustreres på følgende vis:

<b>Afkast %</b>	<b>Ejendoms- værdi t.kr.</b>	<b>Egen- kapital t.kr.</b>
4,50	56.914	12.072
5,00	51.223	7.633
<b>5,25</b>	<b>48.783</b>	<b>5.730</b>
5,50	46.565	4.001
6,00	42.685	974

## Noter

Følsomheden ved ændringer af vedligeholdelsesprocenten (i procent af årlig husleje) kan illustreres på følgende vis:

<u>Vedl. %</u>	<u>Ejendoms- værdi t.kr.</u>	<u>Egen- kapital t.kr.</u>
5,50	50.169	6.811
6,50	49.476	6.271
<b>7,50</b>	<b>48.783</b>	<b>5.730</b>
8,50	48.090	5.190
9,50	47.398	4.649

Faktiske vedligeholdelsesomkostninger har historisk set været højere end 7,5%, men det er ledelsens opfattelse, at vedligeholdelse på 7,5% er et fornuftigt niveau over tid.

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
<b>2. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære aktier	500	1000	500.000
	<b>500</b>		<b>500.000</b>

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2016 t.kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2017 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>
<b>3. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	658.964	352	32.293.269	26.413.494
	<b>658.964</b>	<b>352</b>	<b>32.293.269</b>	<b>26.413.494</b>

#### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendommene hvis regnskabsmæssige værdi udgør 48.783 t.kr. pr. 31.12.2017.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 1.700 t.kr. i 3 ejendomme.
